



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2016

№ 181-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области «Поддержка соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2014 № 1224-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2013 № 1229-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской области», в целях приведения объемов финансирования мероприятий, предусмотренных комплексной программой Свердловской области «Поддержка соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014–2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2014 № 1224-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Поддержка соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014–2020 годы», в соответствие объемам финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой Свердловской области «Развитие международных и внешнеэкономических связей Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1295-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие международных и внешнеэкономических связей Свердловской области до 2020 года», Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в комплексную программу Свердловской области «Поддержка соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2014 № 1224-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Поддержка соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014–2020 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2015, 04 января, № 6600201501040007) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 29.04.2015 № 320-ПП и от 07.10.2015 № 908-ПП, следующие изменения:

1) строку 7 паспорта изложить в следующей редакции:

« 7.	Объемы и источники финансирования комплексной программы	Реализацию мероприятий комплексной программы планируется осуществлять за счет средств областного бюджета. Всего – 26571,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 1498,7 тыс. рублей; 2015 год – 2603,8 тыс. рублей; 2016 год – 7933,5 тыс. рублей; 2017 год – 2739,5 тыс. рублей; 2018 год – 3932,0 тыс. рублей; 2019 год – 3932,0 тыс. рублей; 2020 год – 3932,0 тыс. рублей. На основе добровольности и взаимной заинтересованности возможно привлечение внебюджетных средств
------	---	--

2) пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1. Реализацию мероприятий комплексной программы планируется осуществлять за счет средств областного бюджета в объеме 26571,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1498,7 тыс. рублей;
 2015 год – 2603,8 тыс. рублей;
 2016 год – 7933,5 тыс. рублей;
 2017 год – 2739,5 тыс. рублей;
 2018 год – 3932,0 тыс. рублей;
 2019 год – 3932,0 тыс. рублей;
 2020 год – 3932,0 тыс. рублей.

Расходы на реализацию комплексной программы представлены в приложении № 3.»;

3) в приложении № 2:

в графе 3 строки 1 число «21116,0» заменить числом «26571,5»;
 в графе 6 строки 1 число «2478,0» заменить числом «7933,5»;
 в графе 3 строки 3 число «21116,0» заменить числом «26571,5»;
 в графе 6 строки 3 число «2478,0» заменить числом «7933,5»;
 в графе 3 строки 13 число «1590,0» заменить числом «1550,0»;
 в графе 6 строки 13 число «90,0» заменить числом «50,0»;
 в графе 3 строки 15 число «1590,0» заменить числом «1550,0»;
 в графе 6 строки 15 число «90,0» заменить числом «50,0»;
 в графе 3 строки 25 число «3087,5» заменить числом «3056,0»;
 в графе 6 строки 25 число «315,0» заменить числом «283,5»;
 в графе 3 строки 26 число «1590,0» заменить числом «1550,0»;
 в графе 6 строки 26 число «90,0» заменить числом «50,0»;
 в графе 3 строки 27 число «1497,5» заменить числом «1506,0»;
 в графе 6 строки 27 число «225,0» заменить числом «233,5»;

в графе 2 строки 33 слова «Германии встреч с молодыми соотечественниками Германии в рамках ежегодно утверждаемых программ

обмена молодежными группами, разрабатываемых по реализации Соглашения между Правительством Федеративной Республики Германии и Правительством Российской Федерации в области молодежного сотрудничества» заменить словами «иностранных государствах встреч с молодыми соотечественниками»;

в графе 3 строки 34 число «12900,0» заменить числом «18400,0»;
 в графе 6 строки 34 число «1500,0» заменить числом «7000,0»;
 в графе 3 строки 37 число «9900,0» заменить числом «15900,0»;
 в графе 6 строки 37 число «1000,0» заменить числом «7000,0»;
 в графе 3 строки 38 число «3000,0» заменить числом «2500,0»;
 в графе 6 строки 38 число «500,0» заменить числом «0,0»;
 в графе 3 строки 39 число «4748,5» заменить числом «4735,5»;
 в графе 6 строки 39 число «613,0» заменить числом «600,0»;
 в графе 3 строки 40 число «3279,5» заменить числом «3239,5»;
 в графе 6 строки 40 число «470,0» заменить числом «430,0»;
 в графе 3 строки 41 число «81,0» заменить числом «85,0»;
 в графе 6 строки 41 число «11,0» заменить числом «15,0»;
 в графе 3 строки 42 число «956,0» заменить числом «979,0»;
 в графе 6 строки 42 число «132,0» заменить числом «155,0»;
 строки 43 и 44 признать утратившими силу;

4) в приложении № 3:

в графе 3 строки 2 число «21116,0» заменить числом «26571,5»;
 в графе 6 строки 2 число «2478,0» заменить числом «7933,5»;
 в графе 3 строки 3 число «21116,0» заменить числом «26571,5»;
 в графе 6 строки 3 число «2478,0» заменить числом «7933,5»;
 в графе 3 строки 9 число «3087,5» заменить числом «3056,0»;
 в графе 6 строки 9 число «315,0» заменить числом «283,5»;
 в графе 3 строки 10 число «3087,5» заменить числом «3056,0»;
 в графе 6 строки 10 число «315,0» заменить числом «283,5»;
 в графе 3 строки 23 число «12900,0» заменить числом «18400,0»;
 в графе 6 строки 23 число «1500,0» заменить числом «7000,0»;
 в графе 3 строки 24 число «12900,0» заменить числом «18400,0»;
 в графе 6 строки 24 число «1500,0» заменить числом «7000,0»;
 в графе 3 строки 30 число «4748,5» заменить числом «4735,5»;
 в графе 6 строки 30 число «613,0» заменить числом «600,0»;
 в графе 3 строки 31 число «4748,5» заменить числом «4735,5»;
 в графе 6 строки 31 число «613,0» заменить числом «600,0».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер